



## رئیس مجلس: محدود کردن رسانه‌ها اشتباه است

رئیس مجلس گفت: اگر افرادی در کشور قبول دارند که محور فکر فلسفه سیاسی «عدالت» است باید مصرترین افراد در اجرای قانون باشند.

رئیس مجلس گفت: اگر افرادی در کشور قبول دارند که محور فکر فلسفه سیاسی «عدالت» است باید مصرترین افراد در اجرای قانون باشند.

دکتر علی لاریجانی در گفتگو با مهر افزود: فکر می‌کنم سوء تفاهمی در مفهوم عدالت به وجود آمده است. عده‌ای تصور می‌کنند اگر کسی کار خوبی به ذهنش رسید حتی اگر کاری را بدون قانون یا خلاف قانون اجرا کند، خوب است؛ در حالی که معتقدیم این حتماً کار غلط و مخالف تفکر عدالت‌خواهانه است.

وی ادامه داد: در بعد نظارتی مجلس، برداشت من این است که برخی آقایان در اجرای قانون توجه کافی ندارند یا رفتار بی‌محابا داشته‌اند و این اثرات نامطلوبی در ایجاد عدالت در کشور گذاشته است. عدالت بدون قانون بی‌مفهوم و واژه‌ای پوچ است، هر مسلمی را ما از نظر تعریف عدالت بپذیریم، یکی از مولفه‌هایش اجرای قانون است. اگر افرادی در کشور قبول دارند که محور فکر فلسفه سیاسی «عدالت» است، باید مصرترین افراد در اجرای قانون باشند.

لاریجانی درباره چالش‌های مجلس و دولت در زمینه رعایت قانون اظهار داشت: من نمی‌دانم اسم آن را باید چالش گذاشت یا نه؛ اما یکی از ایرادهای ما این است که بخش‌هایی از دولت به قانون بی‌توجهی می‌کنند و این برای خودشان هم از نظر شرعی و هم از نظر دنیوی عقوبت دارد.

وی افزود: بخشی از مشکلات ما هم مربوط به کارآمدی قوانین مصوب است. وقتی قانون برنامه یا قانون بودجه نوشته می‌شود، انتظار این است که به آن برسیم، آنچه تصویب می‌کنیم سیاه نیست، مقصود این است که به برنامه عمل شود. این که در ارزیابی دیوان محاسبات نسبت به قانون برنامه چهارم گزارش داده می‌شود که 50 درصد آن محقق نشده، این از اشکالات است.

البته دولت در برخی از زمینه‌ها کارآمد بوده و تلاش هم کرده است، اما در برخی از زمینه‌ها مثل نرخ رشد و توسعه ضعف دارد.

آنچه رخ داده رشدی نیست که در برنامه توسعه دیده شده و بسیار پایین‌تر است.

این از آن جاهایی است که جای نگرانی دارد.

چون این عامل مهم اندازه‌گیری است. اگر می‌خواهیم اشتغال بالا برود، باید رشد اقتصادی بالا باشد. نمی‌شود رشد توسعه پایین باشد و ما بگوییم یک ونیم میلیون اشتغال ایجاد کرده‌ایم. این امکان‌پذیر نیست.

رئیس مجلس در این مورد که چه انتقادی به سیاست‌های اقتصادی دولت دارد گفت: این روش اقتصادی درستی نیست که منابعی را که از آن برخورداریم و میراث کشور و ملت برای نسل‌های مختلف است، توزیع

کنیم.

ممکن است این به صورت تاکتیکی مدتی افراد را راضی کند اما بعد از آن آنقدر تورم افزایش می‌یابد که آن را می‌پوشاند. مهم این است که ما با تولید عقلانی، فنی و علمی بتوانیم از این منابع بیشترین تولید ثروت داشته

باشیم.

لاریجانی درباره مشکلات رسانه‌ها اظهار داشت: محدود کردن رسانه‌ها کار غلطی است. یک سیاستمدار باید متین حرف بزند، یا بداند اگر حرف بی‌حساب بزند مورد نقد جدی قرار

می‌گیرد. فضای آزاد فکری وجود دارد. شما می‌توانید چیزی را بزرگ یا کوچک کنید، اما باید سؤال کنید این حرف به درد دنیا می‌خورد یا آخرت؟

رسانه‌ها قدرتی در کشور هستند، خوب کار می‌کنند و انصافاً زحمت می‌کشند، اما خودشان باید صاحب رأی باشند. اگر بنده حرف ناقصی زدم بگویند چرا این حرف ناقص را می‌زنید؟

دیگران باید راجع به این حرف ناقص صحبت کنند تا سیاستمدار بداند کم گفتن و خوب گفتن درست است، نه زیاده‌گویی و حرف‌های بی‌معنی زدن.

رئیس مجلس در پاسخ آخرین سؤال در مورد نامزدی در انتخابات رئیس‌جمهوری آینده گفت: من فکر می‌کنم شما این حرف‌ها را پررنگ می‌کنید، من که جایی نشنیده‌ام. نه واقعاً برنامه‌ای در کار نیست.

دیدار با نمایندگان نیکاراگوئه و افغانستان

خبر دیگر این که رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در دیدار سفیر نیکاراگوئه، با ابراز خرسندی از روند روبه رشد همکاری‌های دوجانبه به ویژه در مجامع بین‌المللی گفت: مجلس شورای اسلامی مدافع تقویت مراوده‌های دوستانه دو کشور در همه زمینه‌ها است.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در این دیدار نقش همکاری‌های پارلمانی را در گسترش روابط بسیار مهم دانست.

سفیر نیکاراگوئه در تهران هم بر اراده کشورش بر توسعه همه‌جانبه مناسبات دوجانبه با ایران تأکید کرد.

رئیس مجلس همچنین در دیدار نایب رئیس مجلس افغانستان با انتقاد از رویکردهای دوگانه غرب گفت: لشکرکشی و افزایش نیروی نظامی و کشتار مردم بی‌گناه، کمکی به ریشه‌کنی تروریسم و مقابله با قاچاق مواد مخدر در افغانستان نکرده است.

به گزارش اداره اخبار و رسانه‌های گروهی مجلس، علی لاریجانی دیروز در دیدار احمد بهزاد و هیات همراه از رویکردهای دوگانه و غیرشفاف قدرت‌های غربی در قبال دو معضل تروریسم و قاچاق مواد مخدر در افغانستان، انتقاد کرد.